do servidor competente; 

5.13. Efetuar, em favor da empresa CONTRATADA o pagamento, nas condições 

estabelecidas no edital e seus anexos. 

6. PREÇO DE REFERÊNCIA OU ORÇAMENTO ESTIMADO DO CUSTO 

GLOBAL 

6.1. O valor anual estimado será de R$ 1.978.998,61 (um milhão e 

novecentos e setenta e oito mil e novecentos e noventa e oito reais e 

sessenta e um centavos), mais os reajustes permitidos por lei, podendo 

haver aditivos de acordo com a necessidade do contrato, obedecendo à 

legislação em vigor. 

7. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

7.1. Será o de menor preço global;